Дело №

УИД61RS0№-75

РЕШЕНИЕ

ИФИО1

04 марта 2025 года 

<

адрес>

Кировский районный суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Войнова А.В., 

при секретаре ФИО14, 

с участием истца ФИО2,

представителя истцов ФИО21, 

представителя ответчика ФИО15, 

представителя ФГКУ «Северо-Кавказское ТУИО» ФИО16,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к Филиалу «Южный» ФГАУ «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации, третьи лица: Министерство обороны Российской Федерации, ФГКУ «Северо-Кавказское ТУИО», ФКУ «ОСК Южного военного округа» о признании нуждающимися в жилом помещении для постоянного проживания, о понуждении поставить на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ФИО6, ФИО5, ФИО3, ФИО4 обратились с настоящим иском в суд, указав на то, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ вступила в брак с ФИО9

От брака имеют детей: дочь ФИО23 (ФИО22) ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО24 (ФИО22) ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

ФИО9 21.12.1991г. 

<

адрес> военным комиссариатом 

<

адрес> призван на военную службу.

С ДД.ММ.ГГГГ проходил службу в войсковой части 6677 водителем.

ДД.ММ.ГГГГ уволен в запас с ДД.ММ.ГГГГ.

27.04.2005г. ФИО9 заключил контракт в соответствии с Законом РФ «О воинской обязанности и военной службе» сроком на 3 (три) года. 

Проходил военную службу в войсковой части 91416 в должности водителя ВУС-837037. 

С ДД.ММ.ГГГГ переведен на должности водитель - электрик ВУС-837037 А.

29.12.2004г. Вторая Волгоградская КЭЧ района КЭУ СКВО предоставила ФИО9 и членам его семьи: ФИО2 - супруге, ФИО7- дочери, ФИО8- дочери, на основании решения жилищной комиссии Второй Волгоградской КЭЧ района от ДД.ММ.ГГГГ № трехкомнатную квартиру в бессрочное владение и пользование общей площадью 78 кв.м., жилой площадью 54 кв. м. по адресу: 

<

адрес>, о чем имеется контрольный талон к ордеру на служебное жилое помещение № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части 91416 от ДД.ММ.ГГГГ: «Постановили: Включить в очередь на получение (улучшение) жилья на семью из 4-х человек ефрейтора ФИО9 Голосовали за «единогласно», «Против»-нет. Председатель жилищной комиссии войсковой части 91416 майор ФИО20 и члены комиссии».

ФИО9 умер ДД.ММ.ГГГГ при прохождении военной службы в войсковой части № 

<

адрес>.

Согласно выписки из Приказа командира войсковой части 91416 № от ДД.ММ.ГГГГ ефрейтор ФИО9 водитель - электрик взвода обеспечения, умершего ДД.ММ.ГГГГ при несения службы в гарнизонном наряде по причине поражения атмосферным электричеством, исключен из списков личного состава воинской части и всех видов обеспечения с ДД.ММ.ГГГГ. Смерть наступила во время прохождения воинской службы при исполнении обязанностей военной службы. Проходил военную службу по контракту с ДД.ММ.ГГГГ. Его члены семьи: жена - ФИО2, дочь - ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын - ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Проживают: 

<

адрес>. Выплатить супруге премию за период службы, единовременное вознаграждение в полном размере, материальная помощь за 2007 год.

Согласно выписки из личного дела военнослужащего ФИО9, семейное положение женат: жена ФИО2, дочь - ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын - ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

ФИО9, умерший ДД.ММ.ГГГГ на день смерти был зарегистрирован и проживал по адресу: 

<

адрес>, совместно с ним на день смерти были зарегистрированы, проживали и находились на иждивении: жена: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО8, 2000 г. р., сын ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

ДД.ММ.ГГГГ между ФГУ «Вторая Волгоградская КЭЧ района Минобороны России и ФИО2 заключен договор с условиями краткосрочного найма служебного жилого помещения.

Срок срочного возмездного пользования служебным жилым помещением установлен на срок проведения капитального ремонта в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ДОС2. После проведения капитального ремонта в служебном помещении расположенном по адресу: 

<

адрес> ДОС 2 настоящий договор найма служебного жилого помещения расторгается и занимаемое служебное жилое помещение подлежит освобождению и сдаче наймодателю в течении пяти дней.

11.05.2011г. начальник ФГУ Вторая Волгоградская КЭЧ района Минобороны России направил командиру войсковой части 91416 учетное дело ФИО2 на включении в число участников подпрограммы ГЖС (на хранение).

Согласно справки № от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, ДОС № 

<

адрес> зарегистрирован следующий состав семьи (фактически проживают по адресу: 

<

адрес> -переселены на время проведения капитального ремонта ДОС №): ФИО2 наниматель ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ р., сын ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Согласно списка военнослужащих состоящих на учете с категорией - «Бесквартирный» указан рядовой ФИО9, дата заселения ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части 91416 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 включена с составом семьи 5 человек в список граждан-получателей ГЖС по войсковой части 914ДД.ММ.ГГГГ год с категорией: граждане - участники подпрограммы, подлежащие переселению из закрытых военных городков. Избранное место жительства - 

<

адрес>. Занимаемое жилое помещение служебное 

<

адрес>. 

20.08.2014г. ФИО2 обратилась в ФГУ «Южное региональное управление жилищного обеспечения» Министерства обороны РФ с заявлением как вдова военнослужащего о выдаче государственного жилищного сертификата для приобретения жилого помещения (либо отселение) на территории 

<

адрес>, так как проживают в служебном жилом помещении. Указанная квартира выдана ФИО2 по договору краткосрочного найма служебного жилого помещения взамен трехкомнатной квартиры в Многоквартирном доме, 1953 года постройки, требующего полного капитального ремонта, в котором отсутствует горячая вода, газоснабжение, нет условий для проживания. 

В соответствии с приказом командира в/ч 91416 № от 10.05.2007г. ФИО2 отнесена к категории-вдовы военнослужащего.

На обращение получен ответ ФГУ «Южное региональное управление жилищного обеспечения» Министерства обороны РФ от ДД.ММ.ГГГГ, в котором включить ФИО2 и членов ее семьи в состав участников Подпрограммы не предоставляется возможным в связи с тем, что ФГКУ «Югрегионжилье» отсутствуют данные, содержащие сведения о признании ФИО9 нуждающимся в жилом помещении путем получения государственного жилищного сертификата и распоряжением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р 

<

адрес> исключен из перечня имеющий жилищный фонд закрытых военных городков Вооруженных Сил РФ и органов федеральной службы безопасности.

При этом, в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес> настоящее время зарегистрирована: ФИО2, ФИО5 и ФИО6, ФИО4. Ответственным нанимателем данной квартиры является ФИО2, задолженности по оплате коммунальных услуг не имеется. ФИО2 с составом членов семьи переселены по договору с условиями краткосрочного найма служебного жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ.

С ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время ФИО2 с членами своей семьи проживает по адресу: 

<

адрес>, поскольку капитальный ремонт по адресу: 

<

адрес> ДОС 2 ни кто не производит, данное строение разрушено и не подлежит для проживания.

Спорная квартира является государственной собственностью, правоустанавливающие документы находятся в Филиале «Южный» ФГАУ «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации, квартира находится в оперативном управлении данного учреждения, относится к служебному жилому помещению.

Военнослужащий ФИО9 с членами семьи не был обеспечен жильем от Министерства обороны РФ как военнослужащий, для постоянного проживания.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 зарегистрировала брак с ФИО17, присвоена фамилия ФИО25. Брак расторгнут.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО23 (ФИО25) В.С. зарегистрировала брак с ФИО18, присвоена фамилия ФИО23.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 зарегистрировала брак с ФИО19, присвоена фамилия ФИО24.

02.08.2024г. ФИО2 обратилась в Филиал «Южный» ФГАУ « Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации с заявлением о признании ФИО2 с учетом членов ее семьи нуждающимися в получении жилого помещения предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания на дату включения в очередь ефрейтора ФИО9 на получение (улучшение) жилья на семью - с ДД.ММ.ГГГГ.

29.10.2024г. получено решение от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому принять ФИО2 и членов ее семьи на учет граждан Российской Федерации, подлежащих переселению из закрытых военных городков Вооруженных Сил Российской Федерации, в целях предоставления жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно не представляется возможным.

По мнению истцов, решение противоречит требованиям действующего законодательства в связи с чем истцы просили суд признать ФИО2 с учетом членов семьи ФИО6, ФИО5, ФИО4, ФИО3 нуждающимися в получении жилого помещения предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания с ДД.ММ.ГГГГ; возложить обязанность на филиал «Южный» ФГАУ « Центральное управление жилищно- социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации поставить ФИО2 с учетом членов семьи ФИО6, ФИО5, ФИО4, ФИО3 на жилищный учет нуждающихся в получении жилого помещения предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания и включить с учетом членов ее семьи в список лиц, нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма с ДД.ММ.ГГГГ. 

В судебном заседании истец, представитель истца требования поддержали в полном объеме.

Представитель ответчика в судебное заседание явился, в судебном заседании пояснил, что основания для удовлетворения заявленных требований отсутствуют, поскольку ФИО9 нуждающимся в жилом помещении не признавался; 

<

адрес> исключен из перечня закрытых военных городков ВС РФ. Также представитель ответчика указал на то, что истцом не соблюдены требования Правил признания военнослужащих нуждающимися в жилых помещениях. Кроме того, по мнению ответчика, требования истца подлежат рассмотрению в порядке КАС РФ. 

Согласно представленным ФГКУ «Северо-Кавказское ТУИО» документам жилое помещение по адресу: 

<

адрес>, 126, 

<

адрес> закреплено за ответчиком ФГАУ «Росжилкомплекс» на праве оперативного управления. 

Третьи лица в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела уведомлены надлежащим образом, заявлений, ходатайств, в том числе об отложении судебного заседания не поступало, в связи с чем, с учетом мнения лиц, участвующих в деле, не возражавших против рассмотрения дела в их отсутствие, суд определил рассмотреть настоящее гражданское дело в отсутствие не явившихся лиц в порядке ст. 167 ГПК РФ.

Исследовав материалы дела, выслушав участников процесса, суд приходит к следующим выводам.

Согласно статье 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" Государство гарантирует военнослужащим обеспечение их жилыми помещениями в форме предоставления им денежных средств на приобретение или строительство жилых помещений либо предоставления им жилых помещений в порядке и на условиях, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет средств федерального бюджета.

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 15.1. Федерального закона "О статусе военнослужащих" при предоставлении жилого помещения в соответствии с настоящим Федеральным законом членам семьи погибшего (умершего) военнослужащего (гражданина, уволенного с военной службы) размер общей площади предоставляемого жилого помещения определяется исходя из состава семьи военнослужащего (гражданина, уволенного с военной службы) на дату его гибели (смерти), а также с учетом рождения ребенка (детей) в семье указанного военнослужащего (гражданина, уволенного с военной службы) после его гибели (смерти), в отношении которого отцовство установлено в соответствии с пунктом 2 статьи 48 Семейного кодекса Российской Федерации.

Порядок организации деятельности по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, порядок ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и проверки оснований, дающих право состоять на данном учете и право на предоставление жилищной субсидии и жилого помещения, порядок предоставления таким гражданам жилищной субсидии и жилого помещения устанавливаются федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

Порядок обеспечения жилыми помещениями военнослужащих - граждан, проживающих в закрытых военных городках, при увольнении их с военной службы определяется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В силу пункта 2 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации граждане снимаются с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в случае утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма.

Основанием обеспечения граждан, проживающих в закрытых военных городках, жилыми помещениями являлось наличие территории, где проживает заявитель, статуса закрытого военного городка.

Судом установлено и следует из материалов дела, что ефрейтор ФИО9 с 27.04.2005г. по 10.05.2007г. проходил военную службу по контракту в войсковой части 91416, дислоцирующейся в закрытом военном городке в 

<

адрес>.

На основании ордера (контрольного талона к ордеру) № от 29.12.2004г. ФИО9 и членам его семьи на основании решения жилищной комиссии Второй Волгоградской КЭЧ района от ДД.ММ.ГГГГ № предоставлено служебное жилое помещение - трехкомнатная квартира общей площадью 78 кв.м., жилой площадью 54 кв. м. по адресу: 

<

адрес>.

Согласно выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части 91416 от ДД.ММ.ГГГГ ефрейтор ФИО9 включен в очередь на получение (улучшение) жилья на семью из 4-х человек.

ФИО9 умер ДД.ММ.ГГГГ при прохождении военной службы в войсковой части № 

<

адрес>.

Соответственно, учитывая требования пункта 1.1. статьи 15.1. Федерального закона "О статусе военнослужащих" состав семьи военнослужащего (гражданина, уволенного с военной службы) определяется на дату его гибели.

Следовательно в состав семьи ефрейтора ФИО9 на день его гибели входили: ФИО2 наниматель ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - то есть все истцы в рамках рассматриваемого спора, что опровергает доводы ответчика относительно состава семьи военнослужащего.

Более того состав семьи, а также факт проживания в служебном жилом помещении подтвержден выпиской из Приказа командира войсковой части 91416 № от ДД.ММ.ГГГГ: жена - ФИО2, дочь - ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын - ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь - ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

ДД.ММ.ГГГГ между ФГУ «Вторая Волгоградская КЭЧ района Минобороны России и ФИО2 заключен договор с условиями краткосрочного найма служебного жилого помещения. Срок срочного возмездного пользования служебным жилым помещением установлен на срок проведения капитального ремонта в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ДОС2. После проведения капитального ремонта в служебном помещении расположенном по адресу: 

<

адрес> ДОС 2 настоящий договор найма служебного жилого помещения расторгается и занимаемое служебное жилое помещение подлежит освобождению и сдаче наймодателю в течении пяти дней.

Согласно справки № от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, ДОС № 

<

адрес> зарегистрирован следующий состав семьи (фактически проживают по адресу: 

<

адрес> -переселены на время проведения капитального ремонта ДОС №): ФИО2 наниматель ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ р., сын ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Согласно списка военнослужащих состоящих на учете с категорией - «Бесквартирный» указан ФИО9, дата заселения ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части 91416 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 включена с составом семьи 5 человек в список граждан-получателей ГЖС по войсковой части 914ДД.ММ.ГГГГ год с категорией: граждане - участники подпрограммы, подлежащие переселению из закрытых военных городков. Занимаемое жилое помещение служебное 

<

адрес>. 

Таким образом, на момент смерти ФИО9 и члены его семьи были обеспечены лишь служебным жильем. 

Материалы дела не содержат сведений о том, что истец и члены его семьи имеют в собственности либо на другом праве какие-либо иные жилые помещения.

Члены семьи ФИО9, с 2006 года (19 лет) проживают в служебном жилом помещении из которого в настоящее время выселяют. 

Относительно довода ответчика об утрате военным городком статуса «закрытый» следует отметить, что распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 487- 

<

адрес> исключен из Перечня, имеющих жилищный фонд закрытых военных городков Вооруженных Сил Российской Федерации и органов Федеральной службы безопасности, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 752-р.

Согласно пункту 14 статьи 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" порядок обеспечения жилыми помещениями военнослужащих - граждан, проживающих в закрытых военных городках, при увольнении их с военной службы определяется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В силу пункта 2 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации граждане снимаются с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в случае утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма.

Основанием обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в закрытых военных городках, являлось наличие статуса закрытого военного городка.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 752-р закрытые военные городки были включены в Перечень имеющих жилищный фонд закрытых военных городков Вооруженных Сил Российской Федерации раздела "Вооруженные Силы Российской Федерации".

Как отмечено ранее, Распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 487- 

<

адрес> исключен из Перечня, имеющих жилищный фонд закрытых военных городков Вооруженных Сил Российской Федерации и органов Федеральной службы безопасности, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 752-р.

Однако право на получение жилого помещения было приобретено заявителем до исключения населенного пункта из Перечня закрытых военных городков.

Фактически истец просит признать её нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма с 20.01.2006г., так как именно в этот период её права, с учетом последующих отказов в предоставлении жилого помещения и предстоящего выселения из занимаемого служебного помещения и были нарушены.

Само по себе исключение супруга военнослужащего из списков личного состава, умершего во время прохождения воинской службы, не может служить основанием для лишения членов семьи военнослужащего права на жилище, гарантированного статьей 15 Федерального закона "О статусе военнослужащих".

Более того, учитывая требования подпункта "ж" пункта 7 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации N 1054, и как отмечено ранее, одним из оснований признания граждан нуждающимися в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий является проживание на служебной жилой площади, что нашло свое подтверждение в рамках рассматриваемого спора. 

А, исходя из содержания выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части 91416 от ДД.ММ.ГГГГ ефрейтор ФИО9 включен в очередь на получение (улучшение) жилья, то есть ФИО9 в составе семьи признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Реализация вопроса получения (улучшения) жилья членам семьи ФИО9 с 2006 года по настоящее время, не осуществлена.

Доводы ответчика о том, что истец ранее имела долю в праве собственности правомерности заявленных требований, учитывая основания возникновения права - наследование по закону (л.д. 171) не опровергает. Указанная позиция суда согласуется с под. "д" п. 10 Правил, согласно которому не признаются нуждающимися в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий военнослужащие и граждане, уволенные с военной службы, в случае, если их жилищные условия ухудшились в результате обмена, мены, купли-продажи или дарения ранее полученного от государства жилья.

Следовательно, отчуждение ранее полученного именно от государства жилья не порождает право претендовать на повторное обеспечение жильем за счет государства.

Доводы ответчика о не соблюдении истцом требований Правил признания военнослужащих нуждающимися в жилых помещениях в части не предоставления полного пакета документов подлежат отклонению исходя из добросовестности поведения участников правоотношений. Ответной стороной приняты документы истца по 34 пунктам приложения к заявлению. Доказательств уведомления истца о недостаточности предоставленных документов, материалы дела не содержат. 

Поскольку настоящие требование вытекает из правоотношений, основанных на равенстве сторон, в связи с чем не подлежат рассмотрению в порядке административного судопроизводства, следовательно доводы относительно необходимости рассмотрения спорных правоотношений в порядке КАС РФ, несостоятельны.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

Р Е Ш И Л:

исковые требования ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, удовлетворить. 

Признать ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>) с учетом членов семьи ФИО6 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>), ФИО5 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

***>), ФИО4 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>), ФИО3 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>) нуждающимися в получении жилого помещения предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания с ДД.ММ.ГГГГ; 

обязать ФГАУ «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (ФГАУ «Росжилкомплекс») филиал «Южный» ФГАУ «Росжилкомплекс» (ИНН 

<

***>) поставить ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>) с учетом членов семьи ФИО6 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>), ФИО5 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>), ФИО4 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>), ФИО3 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СНИЛС 

<

данные изъяты>) на жилищный учет нуждающихся в получении жилого помещения предоставляемого по договору социального найма, для постоянного проживания и включить с учетом членов ее семьи в список лиц, нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма с ДД.ММ.ГГГГ. 

Решение может быть обжаловано в Ростовский областной суд через Кировский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы.

Судья А.В. Войнов 

Текст мотивированного решения суда изготовлен ДД.ММ.ГГГГ.